
Roberto Luppu

Engineer

Nazionalità: Italiana

Telefono: +39 392 75 32 107

roberto.luppu@gmail.com

[LinkedIn](#)

Summary

Imprenditore da più di 4 anni, ho aperto un negozio di ottica e fotografia. Ho creato un mio marchio e delle collezioni personali.

Sono un consulente informatico con oltre 8 anni di esperienza nello sviluppo e nella progettazione di applicazioni web e nella gestione delle operazioni.

Sono stato responsabile di progetti a medio e lungo termine, insieme al team, abbiamo sempre raggiunto gli obiettivi aziendali che ci sono stati assegnati.

Lavorando come consulente ho gestito con profitto più di 10 clienti in 8 anni.

Ottima conoscenza della lingua inglese e gestione dei clienti esteri.

Education

Studies	Dott. in ing. informatica, Università degli studi Roma Tre. Diploma Liceo Scientifico, Diploma di ottico
Languages	Italiano lingua madre Inglese: B2 Livello (certificato Bulats) Francese: B1 Livello Spagnolo: A2 Livello

Professional Experience

2020 – 2021	Betacom srl – Team Leader
2018 - Now	Vision & Design amministratore
2018 - Now	Freelance
2016 - 2018	Techedge S.p.A, Roma – Consulente
2015 - 2016	Altevie, Roma – Consulente
2014 – 2015	Gruppo MCR, Roma – Stage
2014 – 2014	TwoSeven, Roma – Stage

Main Competences

Skills	<p>Business Plan</p> <p>ABAP, J2EE, JavaScript, PHP, XML, HTML5, Objective C, SQL, Visual Basic, CSS, Ladder</p> <p>Windows, Mac OS, Linux</p> <p>Spring, MVC, Symfony, Doctrine, Hibernate</p> <p>Autocad, Solid Works, Photo Shop</p> <p>Elaborazione di Reporting e pianificazione, definizione e analisi dei requisiti.</p>
Certificazioni e Formazioni	<p>Corso di primo soccorso, Bulats, FEASC, Allenatore di Pallacanestro e di MiniBasket, Fitness Trainer 1° livello.</p> <p>Abilitazione alle arti sanitarie ausiliare di ottico.</p>

Projects

Oct 2020 – Apr 2021	<p>Freelance</p> <p><i>Team Leader</i></p> <p><i>Team leader di progetto. 3 macro-sistemi interfacciati tra di loro e con altri sistemi (linguaggi principali Delphy – Java – C#).</i></p> <p><i>Documentazione tecnica e funzionale, allocazione delle risorse, stato di avanzamento dei lavori e riunioni con il business.</i></p>
Jul 2018 – Actual	<p>Vision & Design srls</p> <p><i>Negozio di ottica e fotografia</i></p> <p>Negozio di ottica e servizi fotografici.</p> <p>Realizzazione di occhiali artigianali su misura.</p>
Nov 2018 - Actual	<p>Freelance</p> <p>Realizzazione di sistemi di videosorveglianza.</p> <p>Implementazione e personalizzazione gestita sw.</p> <p>Sistemi domotici per interni.</p> <p>Realizzazione siti web, piattaforme e-commerce.</p> <p>Progettazione e modellazione tramite software CAD.</p>
Jan 2017 – Feb 2018	<p>Internal Services and Management</p> <p>Implementazione per applicazioni interne del Cliente.</p> <p>Creazione nuova applicazione e aggiornamento vecchia app con nuove funzionalità di gestione. Sviluppo front-end (tramite Neptune) per applicazioni mobili, beck-end ABAP.</p> <p>Documentazione tecnica e funzionale, gestione delle risorse e attività di pianificazione.</p>

Nov 2016 – Jan 2017	<p>Internal Services and Management</p> <p><i>Implementazione di applicative interni al cliente</i></p> <p>Sviluppi di Front-end (Neptune) per applicazioni mobile. Documentazione tecnica e funzionale.</p>
Oct 2016 – Nov 2016	<p>Servizi</p> <p><i>Implementazione di applicative interni al cliente</i></p> <p>Sviluppi Front-end (SAP-UI5) per il management aziendale e per gli operatori interni tramite applicazione mobile. Ottimizzazione del Back-end per la ricezione dei dati.</p>
Aug 2016 – Oct 2016	<p>Servizi</p> <p><i>Implementation for Techedge internal applications</i></p> <p>Sviluppi Back-end (PHP, Symfony framework) per applicazione gestionale interna a Techedge e sviluppo front-end (UI5).</p>
Nov 2015 – Jul 2016	<p>Energy & Utilities</p> <p><i>Implementazione su SAP CRM e Integrazione con SAP IS-U</i></p> <p>Come consulente SAP ero responsabile per le richieste di nuovi sviluppi sul sistema SAP CRM e dell'integrazione con SAP IS-U.</p>
May 2015 – Oct 2015	<p>Luxury Good Retail</p> <p><i>Implementation of SAP CRM front-end</i></p> <p>Responsabile degli sviluppi sul sistema Sap Crm.</p> <p>Aggiornamento del Vecchio front-end per le applicazioni desktop, nuovo design e modifica sul lato back-end per la ricezione dei dati.</p> <p>Parzialmente coinvolto nello sviluppo e nell'aggiornamento della corrispondente applicazione per i device iOS.</p>
Dec 2014 – Apr 2015	<p>Services</p> <p><i>Implementation of internal application</i></p> <p>Implementazioni Backend in Java (J2EE) e sviluppo del corrispondente front-end lato web (JavaScript, HTML, CSS) per applicazioni interne di gestione e reporting.</p>
Mar 2014 – Sept 2014	<p>Oil and Gas</p> <p><i>Implementazione e progettazione di un Sistema di controllo e sicurezza integrato in un terminale marittimo di raffineria.</i></p> <p>Sono stato il pianificatore del progetto.</p>

Dopo l'analisi e lo studio delle esigenze del cliente ho progettato il terminal con il molo e il sistema di controllo di sicurezza che questo impianto richiedeva, considerando gli eventuali sviluppi futuri.

Autorizzo al trattamento dei miei dati personali nel rispetto del D.Lgs. 196/2003 e successive modifiche.